CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 017/2022

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO que o Castelo Japonês têm sido um dos locais mais visitados em nosso
município;

CONSIDERANDO que nas dependências do Castelo existe um espaço destinado ao acervo
de fotos;

CONSIDERANDO a relevância da construção de um memorial de fotos antigas retratando a
história do Esporte de Assaí;

INDICA

                                  Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize estudos, juntamente com os
setores responsáveis, objetivando a construção de um Memorial de fotos antigas sobre a
história do esporte de Assaí, nas dependências do Castelo Japonês, haja vista o espaço
disponível naquele lugar e o acervo de fotos que poderá ser usado.

                      Sala das Sessões, em 01 de abril de 2022.

                    ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
                       Vereador